
Муниципальное автономное дошкольное Яр Чаллы шэЬэренец “Кубэлэк” 15 нче
образовательное учреждение города Набережные балаларньщ таньш белу-свйлэм усешен
Челны «Детский сад общеразвивающего вида с остенлекле гамэлгэ ашыручы
приоритетным осуществлением деятельности по гомумустерешле балалар бакчасы
познавательно-речевому направлению развития муниципаль автономиялё мэктэпкэчэ белем 

детей №15 «Кубэлэк» биру учреждениесе

423803, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, ул. им. Хади Такгаша, д.24 (ЗЯБ 18/71)
Телефон (факс): (8552) 46-59-02 

e-mail: sadl5.87@mail.ru

ИНН 1650086230/ КПП 165001001 
л/с JIAT308000Р7-ДС15/л/с ЛАВ30800008-ДС15 

р/с 03234643927300001100 в отделение НБ РТ Банка России//УФК по РТ г. Казань 
БИК 019205400 к/с 40102810445370000079

ПРИКАЗ

от «10» 10 2022 г. №327

Об организации работы 
консультационного пункта «Кнопки».

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерацию), Приказом Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г. № 373 
"Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 
образования", в целях обеспечения единства и преемственности семейного и общественного 
воспитания, оказания консультативной педагогической помощи семьям, воспитывающим 
детей дошкольного возраста на дому

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу консультационного пункта на базе МАДОУ №15 «Кубэлэк» для 
родителей (законных представителей) и их детей, в возрасте от 1 года до 7 лет, в том числе для 
детей-инвалидов, не посещающих дошкольное учреждение и проживающих в близлежащем 
микрорайоне, с 10.10.2022 года.
2.Утвердить годовой план работы консультационного пункта на 2022/2023 учебный год.
3. Утвердить график работы-консультационного пункта ДОУ на 2022/2023 учебный год.
4.Утвердить состав работников, осуществляющих взаимодействие с родителями (законными 
представителями) детей, не охваченных дошкольным образованием в 2022/2023 учебном году: 
старшая медицинская сестра -  Хайбуллина С.И.,
педагог-психолог -  Сафина Р. А.,
инструктор по физической культуре -  Файзуллина И.З., 
музыкальный руководитель -  Каримова Ф.К., 
старший воспитатель -  Салихова Г.Р.
5. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с 
родителями (законными представителями) и их детьми в форме:
- консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в 
соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой Учреждения;
- проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками;
-проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, игровых 
тренингов с родителями (законными представителями).

mailto:sadl5.87@mail.ru


Муниципальное автономное дошкольное Яр Чаллы шэЬэренец “Кубэлэк” 15 нче
образовательное учреждение города Набережные балаларныц таньш белу-сейлэм уеешен
Челны «Детский сад общеразвивающего вида с остенлекле гамэлгэ ашыручы

приоритетным осуществлением деятельности по гомумустерешле балалар бакчасы”
познавательно-речевому направлению развития муниципаль автономияле мэктэпкэчэ белем 

детей №15 «Кубэлэк» биру учреждениесе

423803, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, ул. им. Хади Такташа, д.24 (ЗЯБ 18/71)
Телефон (факс): (8552) 46-59-02 

e-mail: sadl5.87@jtiail.ru

ИНН 1650086230/ КПП 165001001 
л/с ЛАГ308000Р7-ДС 15/л/с ЛАВ30800008-ДС15 

р/с 03234643927300001100 в отделение НБ РТ Банка России//УФК по РТ г. Казань 
БИК 019205400 к/с 40102810445370000079

ПРИКАЗ

от «10» 10 2022 г. №327

Об организации работы 
консультационного пункта «Кнопки».

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерацию), Приказом Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г. № 373 
"Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 
образования", в целях обеспечения единства и преемственности семейного и общественного 
воспитания, оказания консультативной педагогической помощи семьям, воспитывающим 
детей дошкольного возраста на дому

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу консультационного пункта на базе МАДОУ №15 «Кубэлэк» для 
родителей (законных представителей) и их детей, в возрасте от 1 года до 7 лет, в том числе для 
детей-инвалидов, не посещающих дошкольное учреждение и проживающих в близлежащем 
микрорайоне, с 10.10.2022 года.
2.Утвердить годовой план работы консультационного пункта на 2022/2023 учебный год. 
3 Утвердить график работы "консультационного пункта ДОУ на 2022/2023 учебный год.
4.Утвердить состав работников, осуществляющих взаимодействие с родителями (законными 
представителями) детей, не охваченных дошкольным образованием в 2022/2023 учебном году: 
старшая медицинская сестра -  Хайбуллина С.И.,
педагог-психолог -  Сафина Р. А.,
инструктор по физической культуре -  Файзуллина И З., 
музыкальный руководитель -  Каримова Ф.К., 
старший воспитатель -  Салихова Г.Р.
5. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с 
родителями (законными представителями) и их детьми в форме:
- консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в 
соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой Учреждения;
- проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками;
-проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, игровых 
тренингов с родителями (законными представителями).

mailto:sadl5.87@jtiail.ru

